R

% AMonistore dold 'fdﬁwm'om,
Oo dell '%w'ewﬁ e dellen @m@
%&b %oézoﬁco g?eyma& ﬁe/}e { 'Md-%ﬂﬁ
- @(}Wm Gomerale -
Decreto n. 2>
Prot. n.3IbyC10 Bologna, 13/03/2014
IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

il D.Igs. 16 aprile 1994 n. 297, con il quale & stato approvato il Testo Unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole
di ogni ordine e grado;

il Decreto del Direttore Generale per il Personale Scolastico n. 58 del 25 luglio
2013 con il quale sono stati attivati i corsi speciali per il conseguimento
dell’abilitazione all'insegnamento (PAS) di cui al D.M. 249/2010, art. 15 commi
1 ter e 16 bis;

il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22/11/2013 del Capo Dipartimento per
I'lstruzione, che disciplina le modalita di attivazione ed organizzazione dei
corsi PAS;

in particolare I'art. 2, comma 2, del predetto decreto interdipartimentale, che
indica i criteri di ripartizione degli aspiranti in pil anni accademici, nel caso in
cui la capacita ricettiva degli Atenei sia insufficiente rispetto al numero degli
aspiranti aventi titolo a partecipare ai percorsi abilitanti;

il proprio decreto n. 11 del 20/02/2014, con il quale & stato pubblicato
I'elenco degli aspiranti ammessi alla frequenza dei percorsi abilitanti speciali
per la classe di concorso A033 - Educazione tecnica nelle scuole medie,
graduato secondo i criteri di ripartizione previsti dall’art. 2, comma 2 del
Decreto Dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013;

le segnalazioni fatte pervenire dagli aspiranti Petrucci Lara e Macri Andrea,
riguardo all’'errata valutazione dei servizi ai fini del calcolo del punteggio
attribuito;

le istanze prodotte dagli aspiranti Turrini Alberica, Incerti Neda, Magnanini
Francesca, Bigozzi Barbara, Rabitti Enrico, Ciotola Nunzio, Egitto Francesco,
Caddeo Sabina inclusi tra gli aspiranti ammessi alla frequenza del percorso
abilitante nell’a.a. 2013/14, con le quali gli stessi richiedono la frequenza
nell’a.a. 2014/15;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721 1
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: wwwi.istruzioneer.it



VISTA

PRESO ATTO

0 doll VUnicvorsitss o doblsr Ricerca

(=)

Wpcio Soolastico Regionate frox ' bmilia-Romagna
- Diresione Gonerale -

I'istanza prodotta dall’aspirante Conti Maria Elena, inclusa tra gli aspiranti
ammessi alla frequenza del percorso abilitante nell’a.a. 2013/14, con la quale
la stessa richiede la frequenza nell’a.a. 2015/16;

dunque della necessita di riformulare, in autotutela per le ragioni di cui sopra,
I'elenco graduato degli aspiranti ammessi ai PAS per la classe di concorso
A033 nella regione Emilia-Romagna, al fine di rideterminare I'ordine di priorita
per la frequenza dei corsi;

CONSIDERATO che il summenzionato art. 2, comma 2, del Decreto Dipartimentale n. 45 del

22/11/2013 del Capo Dipartimento per l'lstruzione dispone che “I'ordine di
priorita per la frequenza dei corsi sara determinato dalla mancanza di altra
abilitazione, dalla mancanza di altra abilitazione nello stesso grado di
istruzione e dalla maggiore anzianita di servizio dei candidati, valutata
secondo la tabella di valutazione dei servizi delle graduatorie d’istituto di Ili
fascia annesse al D.M. 13 giugno 2007, esclusivamente per la parte
concernente |'anzianita d’insegnamento. A parita di punteggio precede il
candidato con maggiore anzianita anagrafica.”;

CONSIDERATO che & vacante il posto di funzione dirigenziale generale di Direttore

VISTO

dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

il Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle
risorse umane del Ministero del 10 dicembre 2013 (in corso di registrazione)
con cui é stato conferito allo scrivente, dirigente amministrativo, incarico di
direzione dell’Ufficio |, con funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento
del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

DECRETA

1. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 2, comma 2 del Decreto Dipartimentale n. 45 del 22
novembre 2013, & ripubblicato I'elenco degli aspiranti ammessi alla partecipazione ai
corsi abilitanti speciali per la classe di concorso A033 — Educazione tecnica nelle scuole
medie, graduato secondo i criteri di ripartizione previsti dal suddetto articolo. Tale
elenco, compilato al fine di determinare I'ordine di priorita per la frequenza dei corsi,
costituisce parte integrante del presente provvedimento (Allegato 1).

2. Sulla base della ricettivita comunicata dall'Ateneo di Modena e Reggio Emilia, la
suddivisione degli aspiranti per quanto riguarda la frequenza dei corsi & determinata nel
numero di 70 nell’a.a. 2013/14, 70 nell’a.a. 2014/15, 70 nell’a.a. 2015/16.

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



% b, 7 g
Alencstore dell .%/fwwfwfm;
0 D .
dell |%zﬁ'emmr?ﬁt e della % teerca

fe)
024/?05?} Soolastico %{ycbam& /m)e ! bmilea- %Mnayam
C &,

- Yirextone Generate -

3. Qualora venisse accertata, in qualsiasi momento, la carenza dei requisiti di accesso, anche
a seguito dei controlli d’ufficio sulle autocertificazioni prodotte dagli aspiranti, si
procedera all’esclusione dei candidati, con provvedimento motivato da notificare anche
agli Atenei ed alle istituzioni AFAM interessate.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento.

Il Vice Direttore Generale

Al sito Internet

Al MIUR — Capo Dipartimento per I'lstruzione
Al MIUR — Capo Dipartimento per I'Universita
Al MIUR -Dipartimento per I'lstruzione — Dir. Gen. per il Personale Scolastico — Ufficio IlI

Al MIUR — Dipartimento per I'Universita — Dir. Gen. per I'Universita, lo studente ed il diritto
allo studio universitario — Ufficio V

Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Agli Atenei ed alle Istituzioni A.F.A.M.
Agli Uffici di Ambito territoriale

Alle 00.SS. regionali- Comparto scuola

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721 3
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it



